



निक्षेप बीमा और प्रत्यय गारंटी निगम  
DEPOSIT INSURANCE AND CREDIT GUARANTEE CORPORATION  
(भारतीय रिज़र्व बैंक के संपूर्ण स्वामित्व वाली सहयोगी) Wholly owned subsidiary of the Reserve Bank of India



वेबसाइट/ Website: [www.dicgc.org.in](http://www.dicgc.org.in)  
ई-मेल/ Email : [dicgc@rbi.org.in](mailto:dicgc@rbi.org.in)

27 अप्रैल, 2026

**जमा बीमा योजना, 1961 - पंजीकरण रद्द करना - पेटीएम पेमेंट्स बैंक लिमिटेड.**

**Deposit Insurance Scheme, 1961 - Cancellation of Registration - Paytm Payments Bank Limited.**

भारतीय रिज़र्व बैंक ने दिनांक 24 अप्रैल 2026 के आदेश CO.DOR.RG.NO-S698/ 12.22.011/2026-2027 द्वारा **पेटीएम पेमेंट्स बैंक लिमिटेड** का लाइसेंस रद्द कर दिया है। बैंक **24 अप्रैल, 2026** को कारोबार की समाप्ति से बैंकिंग कारोबार नहीं कर सकता है।

The Reserve Bank of India (RBI), vide order CO.DOR.RG.NO-S698/ 12.22.011/2026-2027 dated April 24, 2026 has cancelled the license of **Paytm Payments Bank Limited**. The bank ceases to carry on banking business, with effect from the close of business on **April 24, 2026**.

2. परिणामस्वरूप, बीमित बैंक के रूप में बैंक का पंजीकरण **24 अप्रैल, 2026** की तारीख को रद्द कर दिया गया है।

Consequently, the registration of the bank with Deposit Insurance and Credit Guarantee Corporation (DICGC) stands cancelled with effect from **April 24, 2026**.

एन. अरुण विष्णु कुमार  
निदेशक (ई)